华融消费金融公司成立于2016年1月，是经中国银监会批准设立的全国性非银行金融机构，基本情况

如下：

1．公司住所：安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号

2．企业类型：其他股份有限公司(非上市)

3．注册地：安徽省合肥市

4．办公地点： 安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号

5．法定代表人：贾传宝

6．注册资本：60,000万

7．统一社会信用代码：91340000MA2MT0R51D

8．经营范围：发放个人消费贷款；接收股东境内子公司及境内股东的存款；向境内金融机构借款；经

批准发行金融债券；境内同业拆借；与消费金融相关的咨询、代理业务；代理销售与消费贷款相关的保险

产品；固定收益类证券投资业务；经银监会批准的其他业务。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

9．主要股东和实际控制人：华融消费金融公司是由中国华融资产管理股份有限公司控股，实际控制

人为中华人民共和国国务院财政部。

10．主要经营数据及财务指标：

截止2016年末， 消费金融公司总资产186,229.12万元， 净资产56,323.59万元， 全年营业收入6,

808.24万元，营业利润-3,698.09万元，净利润-� 3,676.41万元，经营活动产生的现金流量净额44,258.31

万元。根据德勤华永会计事务所（特殊普通合伙）北京分所出具的《华融消费金融股份有限公司财务报表

及审计报告》(2017年1月1日至6月30日止期间)（德师京报（审）字[17]第S00055号），截止2017年6月

末，消费金融公司总资产582,453.04�万元，净资产58,446.73万元，营业收入14,567.10万元，营业利润1,

621.09�万元，净利润2,123.14�万元。

截止2017年9月末，总资产705,383.74万元，净资产64,007.58万元，前三季度营业收入49,295.21万

元，营业利润9,035.55万元，净利润7,683.99万元，开业至今累计放款245.89亿元，累计客户424.93万户，

期末贷款余额65.76亿元（以上2017年三季度财务数据未经审计）。

（三）本次增资基本情况：

为进一步扩大资本规模，支持业务发展，华融消费金融公司拟实施增资扩股，

交易各方以2017年6月30日为定价基准日，并参考标的公司审计情况、历史业绩、市场地位、后续盈

利能力等协商定价，各股东协商同意以1元/股，按原持股比例等比例增资。 本次交易定价合理，符合公司

与全体股东的利益，不存在损害公司和其他股东特别是中小股东利益的情形。增资完成后，消费金融公司

的注册资本调整为160000万股，本次增资前后股权结构如下：

增资金额单位：万元

股东名称

增资前（万股）

增资额

增资后（万股）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

中国华融资产管理股份有限公司 33000 55% 55000 88000 55%

合肥百货大楼集团股份有限公司 13800 23% 23000 36800 23%

深圳华强资产管理集团有限责任公

司

7200 12% 12000 19200 12%

安徽新安资产管理有限公司 6000 10% 10000 16000 10%

合计 60000 100% 100000 160000 100%

四、本次投资主要内容

本公司以现金方式一次性出资2.3亿元， 本次华融消费金融公司增资扩股需取得中国银行业监督管

理委员会批准后，公司及其他股东履行出资义务。

五、对外投资目的、存在的风险和对公司的影响

1．对外投资目的

本次投资将进一步补充华融消费金融资本，满足监管部门对资本充足率的要求，提升其行业综合竞

争力，在风险可控的基础上，为业务扩张做实良好基础，对本公司的盈利模式转型起到积极作用，进一步

构筑公司多元化产业布局，依托消费金融业务，发掘公司下游客户资源，强化会员信息管理，增强企业运

营能力和效益水平。

2.存在的风险

行业发展受到信贷政策等监管环境变化的影响较大， 会给消费金融公司业绩带来一定的不确定性。

同时，随着公司业务扩张，客户数量快速增加，信用风险防控需要进一步增强，客观上存在一定的经营风

险，需要以高效严谨的风险管理体系保障资金的安全性。

3.对公司的影响

本次对华融消费金融公司增资，进一步深化了公司实体经营与虚拟金融结合的力度，有效获取新型

投资收益，强化对下游消费客户资源的开发，拓宽业务领域，促进各方合作共赢。

六、涉及关联交易的其他安排

无涉及关联交易的其他安排。

七、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年初至披露日，本公司与华融消费金融公司没有发生关联交易。

八、独立董事事前认可和独立意见